
Vnuk Artura Radvanského, Pavel Sterec 

Tmavovlasý chlapec na fotografii je můj vnuk Pavel, syn dcery Aničky a jejího manžela Jardy
Sterece.

Dcera Anna vystudovala stejně jako já VŠCHT v Praze, obor chemie a dnes pracuje jako chemička v
laboratoři Motolské nemocnice. Se svým mužem bydlí asi osm set kroků ode mne. Aničky manžel
se jmenuje Jarda Sterec a je židovského původu. Anička s Jardou spolu mají dvě děti - Evičku a
Pavla. Evička studuje medicínu v Praze a vnuk Pavel zase scénografii a režii na divadelní akademii
v Brně. Moje dcera je členka židovské obce v Praze a i zpívá se souborem Mišpach hebrejské písně.
I své děti vede  k judaismu. To mělo zejména na Pavla velký vliv. Ze začátku byl opravdu velmi
pobožný, takže byly i časy, kdy chodil pravidelně do synagogy a jedl košer. Zajímal se i o moje
paměti z koncentračních táborů. Tento náboženský „šok“ u něho již ale přestává, ale i nadále nejí
vepřové maso a chodí do synagogy.

Židovské svátky se snažíme slavit všichni dohromady. Scházíme se hlavně na Pesach, Roš hašana
a Jom kipur. Slavíme buď u Aničky, nebo u mě a u Alžběty v družstevním bytě na Suchdole, který
máme nedaleko dětí. Alžbětu k Aničce musíme vozit autem, protože má ohnuté nohy a nemůže je
narovnat. Naše vnoučata se také účastní všech akcí, které pořádá pražská židovská obec pro
mládež. Kromě toho jim i já vyprávím svou válečnou historii.

www.centropa.org/cs/photo/vnuk-artura-radvanskeho-pavel-sterec

https://www.centropa.org/cs/photo/vnuk-artura-radvanskeho-pavel-sterec
https://www.centropa.org

